Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэйэн нютагай засагай
байгууламжын захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«11» марта 2022 г.

О проведении мониторинга и анализа результатов работы
общеобразовательных учреждений за III четверть 2021/2022 учебного года

На основании методических рекомендаций по выявлению и учету
несовершеннолетних, длительно, систематически не посещающих по
неуважительным причинам занятия в образовательных организаций всех
типов и видов, независимо от ведомственной принадлежности, утвержденных
Постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Правительства Республики Бурятия от 6.02.2015 года № 1, плана работы
Управления образования на 2022 год, Положения Управления образования
«Об организации всеобуча в общеобразовательных учреждениях,
реализующих общеобразовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования на территории МО «город
Северобайкальск», п р и к а з ы в а ю :

1. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного
образования, провести мониторинг результатов работы
общеобразовательных учреждений за III четверть 2021/2022 учебного
года по направлениям: выполнение Закона об обязательном общем
образовании, обеспечение качества образования, психолого
педагогического сопровождения образовательного процесса,
организация подготовки выпускников общеобразовательных
учреждений к государственной итоговой аттестации.

2. Утвердить план-график мониторинга. Приложение 1.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений взять под контроль

подготовку и предоставление указанной информации согласно плана-
графика.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н ачальник Е.В . К иселева

Л арионова В ерон и ка Н иколаевн а
2-44-53

Приложение 1
к приказу Управления образования

от «1^» марта 2022 года № '-f-f

График мониторинга результатов за III четверть 2021/2022 учебного года
(время местное)

1. График предоставления информации социальными педагогами, педагогами-психологами.
ОУ 23 марта, педагог-

психолог
24 марта, соц.педагог

СОШ № 1,У КП 14.00 9.00

СОШ № 3 9.00 10.00
Гимназия № 5 имени
Л.В.Усыниной

10.00 11.00

Лицей № 6 13.00 13.00
СОШ № 11 11.00 14.00

Вопросы социального педагога:
1. Динамика движения числа несовершеннолетних, состоящих на учете в ОПДН, за 3 четверть

ОУ На учете на
начало
2021/2022
уч.г.

На учете на
конец 2
четверти
2021/2022

Поставлено
на учет за 3
четверть

Снято с
учета за 3
четверть

Состоит на
учете на
конец 3
четверти
(конец 1
квартала
2022 года)

2. Динамика движения числа несовершеннолетних, состоящих на учете в ОПДН, за 1 квартал 2022

ОУ На учете на
конец
2021г.

Поставлено
на учет за 1
квартал
2022 года

Снято с
учета за 1
квартал
2022 года

Состоит на
учете на
конец 1
квартала
2022 года

3. Динамика движения числа несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП за 3 четверть
2021/2022 учебного года. С указанием фамилий.

ОУ На учете на
начало
2021/2022
уч.г.

На учете на
конец 2
четверти
2021/2022

Поставлено
на учет за 3
четверть

Снято с
учета за 3
четверть

Состоит на
учете на
конец 3
четверти
(конец 1
квартала
2022 года)

4. Динамика движения числа несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП за 1 квартал

ОУ На учете на Поставлено Снято с Состоит на

конец
2021г.

на учет за 1
квартал
2022 года

учета за 1
квартал
2022 года

учете на
конец 1
квартала
2022 года

5. Количество несовершеннолетних, состоящих на учете в ОПДН, за 1 квартал 2021 года, за 1

ОУ 1 квартал 202 года 1 квартал 2022 года
начало конец начало конец

6. Количество несовершеннолетних, стоящих на ВШУ за 1 квартал 2022 года
ОУ На учете на

конец
2021г.

Поставлено
на учет за 1
квартал
2022 года

Снято с
учета за 1
квартал
2022 года

Состоит на
учете на
конец 1
квартала
2022 года

7. Меры, принятые в отношении неблагополучных семей за 3 четверть 2021/2022 учебного года
ОУ Количество Количество Количество Выявлени Выявление

родителей, родителей, родителей, е детей из
привлеченных привлеченных к привлеченных жестокого семей,
к административно к уголовной обращени находящихс
администрати и ответственност я с я в
внои ответственности и детьми социально
ответственное по статье 20.22 опасном
ти по статье положении
5.35

1 кв.2021
1 кв.2022

8. Организация досуга и занятости несовершеннолетних, состоящих на учёте за 3 четверть
ОУ Количество состоящих на учёте в ОПДН

Из них охвачены
внеурочной
деятельностью в
системе ДО

Из них охвачены
школьной
системой
внеаудиторной
занятости

Другое

9. Отчёт (текстовый) по профилактике безнадзорности и правонарушений за 3 четверть.
Обязательно отразить работу с семьями СОП.

10. Отчёт о работе совета профилактики за 3 четверть 202 /2022 учебного года
Дата совета
профилактики

Повестка Номер протокола Кто присутствовал
от других
субъектов
профилактики

11 .Статистические данные на конец 3 четверти 2021/2022 учебного года согласно таблице (1
квартал 2022 года)

оличество на учёте оличество
Семьи
ОПДН

Дети
ОПДН

Внутришк Семьи
СОП/
дети

На
учёте
КДН
дети

Опекаемые Сироты ТЖС Г руппа
риска

Советы
профилактики

Соц
патронаж

1 2 .Списки на конец каждой четверти:
1. Семьи, состоящие на учёте в ОПДН
2. Семьи СОП, дети в них
3. Списки детей, состоящих на учёте в ОПДН
4. Списки детей, состоящих на внутришкольном учёте
5. Списки опекаемых, списки детей-сирот
6. Списки детей, попавших в трудную жизненную ситуацию
7. Списки детей, находящихся в группе риска
8. Списки на учёте в КДН.

Вопросы педагогов-психологов

1. Свод информация о первичных мероприятиях по профилактике суицидального поведения
среди детей и подростков за 3 четверть 2021/2022 учебного года.

2. Отчёт о психолого-педагогическом сопровождении несовершеннолетних «группы риска».
3. Отчёт о выполнении плана психолого-педагогического сопровождения ГИА: с указанием

процента охвата всех участников.
4. Информация о психолого-педагогическом сопровождении ФГОС в 3 четверти.
5. Сопровождение детей с ОВЗ, инвалидов, надомного обучения (отдельно по каждому

ребёнку), указать численность детей этих категорий на конец 3 четверти.
6. Сводный статистический отчет о работе педагога-психолога за 3 четверть.

Г рафик предоставления информации заместителями директора по учебно-воспитательной
работе.

ОУ Дата Время
СОШ № 1 30.03 9.00
УКП 31.03 9.00
СОШ № 3 31.03 10.00
Гимназия № 5 имени
Л.В.Усыниной

31.03 11.00

Лицей № 6 01.04 9.00
СОШ № 11 01.04 10.00

Вопросы ЗУВР:
1. Цифровой отчёт за 3 четверть.
2. Движение, приказы по движению, справки-подтверждения. Приказы по выбытию от той

даты, когда ребёнок выбыл (внутри города, по РБ, в другие регионы, другое государство -
информация).

3. Движение учащихся надомного обучения, детей-инвалидов, детей с ОВЗ за третью
четверть.

4. Неуспевающие, в том числе, «группы риска» с указанием фамилий. Не успевают,
предметы, учителя, классные руководители.

5. Выполнение программы, отразить выполнение практической части, таблицу сопроводить к
текстовым отчётом.

6. Сводный отчёт по выполнению плана по всеобучу за 3 четверть, что запланировано, что
выполнено. Количество посещённых уроков всеми членами администрации школы (в
табличном варианте).

7. ВШК надомного обучения за 3 четверть (конкретные мероприятия, теорию не писать).
8. ВШК обучения детей-инвалидов.

9. ВШК детей с ОВЗ.
10. Информация по подготовке к ГИА 2022. Отразить мероприятия по формированию

законопослушного поведения на ГИА.

Материалы иметь на бумажном носителе с подписью директора школы и на электронном
носителе в формате Word.